<sup>1</sup> Francis. Alvarez. Inst. Æthioph. c. 2; apud Joan. Bap. Bamus tom. I. pag. 119.

mavit, datis ad Ferdinandum Antiochenum patriarcham, novum archiepiscopum Valentinum, loco Ayala qui eodem anno e vivis decesserat, Apostolicis hîsce litteris :

« Ven. fratri, Ferdinando, patriarchæ Antiocheno, archiepiscopo Valentino.

PIUS PAPA V.

« Ven. frater, salutem et Apostolicam benedictionem.

« Provinciale Concilium Valentinum, superioribus annis celebratum, quod correctioni nostræ subjiciens misit ad nos bo. mem. prædecessor tuus, vidimus, et a venerabilibus fratribus nostris, quos ad interpretationem sacri Tridentini Concilii assumpsimus in consilium, quoad ejus in præsentia fieri potuit, emendandum curavimus. Quæ autem corrigenda, de ipsorum etiam venerabilium fratrum sententia, nunc visa sunt, ea hic infra scribi jussimus. Porro fraternitati tuæ, tuorumque coepiscoporum officium erit, illa diligenter animadvertere, et ut ad ea ipsa Concilium istud omnino accomodetur et conformetur, sedulo curare. In his vero etiam, quæ deinceps istic, Deo approbante, Provincialia Concilia habebuntur, earundem infra scriptarum correctionum nostrarum semper meminisse; ita ut ab illarum ratione atque sententia nullo unquam tempore discessisse videamini. Datum Romæ, apud Sanct. Petrum, sub annulo Piscatoris, die quarta Novembris MDLXVII, Pontific. nostri ann. secundo ».

269. *S. Thomas Aquinas inter doctores collocatur.* — Hoc anno, inter Ecclesiæ doctores Pius merito retulit nitidissimum illud Catholici orbis lumen, S. Thomam Aquinatem, ex suo ipsius Ordine Prædicatorum, ejusque festum, uti illud quatuor aliorum Ecclesiæ Doctorum, de cætero celebrari mandavit; tertio idus Aprilis hujus anni, edita Constitutione, in qua se id statuisset asserit, quod Omnipotentis Dei providentia factum esset, ut Angelici ejusdem Doctoris vi et veritate doctrinæ ex eo tempore, quo cœlestibus civibus adscriptus fuerat, multæ quæ deinceps exortæ erant hæreses confusæ et convictæ ac dissipatæ extitissent; quod et antea sæpe et liquido nuper, in sacri Tridentini Concilii Decretis apparuerat, Idque officium, præter beneficia ex illius salutari disciplina in diem magis profecta, in sacrosanctæ Ecclesiæ filios, ad quorum pastorem paternamque curam, Dei benignitate, humilitatem suam evocare placuerat, aliqua etiam ex parte postularet ejusdem Prædicatorum Ordinis societas et communio; unde, imparibus licet meritis, ipse quoque, tanquam ex fonte, profluxerat. Primum ilaque, in civitate et regno Neapolitano, quod in eam provinciam, quæ ad salutarem omnium gentium institutionem, ex nobilissima familia Aquinate, clarissimum hoc edidit Ecclesiæ Dei